
29/03/2013



Rassegna del 29 marzo 2013

ATTIVITA' ECONOMICHE

Corriere Della Sera 13 GLI ARRETRATI DELLO STATO A 90 MILIARDI 1

Il Denaro 22 CREDITI PUBBLICA AMMINISTRAZIONE BANKITALIA: 90 MLD. LA METÀ AL SUD 2

Il Denaro 24 STOP ALLE TASSE E PIÙ CREDITO, L'AGENDA DELLE PMI AL GOVERNO 3

Il Mattino 9 I PAGAMENTI DEBITI DELLO STATO A 90 MILIARDI REGIONI E ASI LE PIÙ ESPOSTE 4

Il Mattino 9 MASCIANDARO: A RISCHIO IL TETTO DEL DEFICIT AL 3% E LO SVILUPPO SI È
FERMATO, SOPRATTUTTO AL SUD

5

Il Sole 24 Ore 1 BANKITALIA: DEBITI PA A 91 MILIARDI GRILLI: DL RIMBORSI SUBITO OPERATIVO 7

Il Sole 24 Ore 7 SQUINZI: FINALMENTE NUMERI AGGIORNATI, ORA AVANTI SUL DECRETO 8

Il Sole 24 Ore 10 LA SCELTA DISASTROSA DI PRENDERE ANCORA TEMPO 9

Il Sole 24 Ore 5 CREDITI PA, TARES, IVA: SCADENZE URGENTI 10

Il Sole 24 Ore 7 DELRIO: BENE LO SBLOCCO DI 12 MILIARDI AGLI ENTI LOCALI 11

Il Sole 24 Ore 6 GRILLI: PRIMA I PAGAMENTI ALLE IMPRESE POI LE BANCHE 12

Il Sole 24 Ore 7 L'ANCE: SPENDERE TUTTE LE RISORSE IN CASSA 13

Il Sole 24 Ore 6 PRIORITA' NELLO SBLOCCO AGLI ENTI LOCALI VIRTUOSI 14

Il Sole 24 Ore 14 PRECEDENZA ALLE IMPRESE MA ATTENTI ALLE BANCHE 15

Il Sole 24 Ore 1 BASTA GIOCHI 16

Il Sole 24 Ore 7 I DEBITI PA A QUOTA 91 MILIARDI 17

Italia Oggi 21 PAGAMENTI P.A. AI PROFESSIONISTI 18

Italia Oggi 37 FONDI PER MINORANZE E DONNE 19

Italia Oggi 37 AGEVOLAZIONI IN PILLOLE 20

Italia Oggi 37 PARI OPPORTUNITÀ, CONTRIBUTI FINO AL 90% 21

Italia Oggi 37 SARDEGNA, 33 MLN PER LO SVILUPPO DELLE CITTÀ 22

La Repubblica 12, 13 BANKITALIA: SONO OLTRE 90 MILIARDI I CREDITI DELLE IMPRESE CON LO STATO
GRILLI: LI DAREMO PRIMA ALLE AZIENDE

23

La Repubblica 13 LE TASSE. IN BUSTA PAGA ADDIZIONALE +13% E DA GIUGNO ARRIVERA' LA
STANGATA

24

La Repubblica 11 STOP AGLI ALLOGGI DI SERVIZIO GIRO DI VITE SULLE AUTO BLU ALLA CAMERA
ARRIVA L'AUSTERITY

26

DEMOGRAFICI

Avvenire 13 COPPIE DI FATTO ANCHE GENOVA SI ADEGUA AL PEGGIO 27

Avvenire 13 DA BOLOGNA A PORTO TORRES A GUBBIO, LE ISCRIZIONI FANNO ZERO 28

EGOVERNMENT E INNOVAZIONE

Il Denaro 16 FISCO, TECNOLOGIA ANTÌ-EVASORI: MONDRAGONE MAPPA IL COMUNE COL SIT 29

Il Mattino - Benevento 34 IMPIANTO IN FIBRA OTTICA, INIZIATI I LAVORI 30

Il Mattino - Benevento 34 ANTENNE, VIA LIBERA AL REGOLAMENTO 31

Il Mattino - Speciale 9 INTEMET SUPERVELOCE CON LA BANDA LARGA 122 MILIONI PER COLMARE IL
GAP DISTALE

32

Il Sole 24 Ore 6 CERTIFICAZIONI IN VIA TELEMATICA PER 31 MILIONI 33

GESTIONE DEL TERRITORIO

Corriere Del Veneto Ed.
venezia

2 CINQUEMILA NUOVI ALLOGGI POPOLARI COMPREREMO LE CASE INVENDUTE 34

Cronache Di Caserta 7 E IL COMUNE VA IN AFFANNO SUI RIFIUTI 35

Il Mattino 11 SALERNO-REGGIO L'ANAS: ECCO I DATI 36



Libero 18 PARCHEGGIARE IN CENTRO COSTA COME UNA CAMERA IN ALBERGO 37

Panorama 80 LA LOTTIZZAZIONE SÌ CHE COSTA 39

GOVERNO LOCALE

Corriere Del
Mezzogiorno Na

4 L'APPELLO: «ORA ALLEANZA PER UN RINASCIMENTO» 40

Corriere Del
Mezzogiorno Na

4 IL SINDACO DI LECCE È IL PIÙ AMATO D'ITALIA DE MAGISTRIS FLOP, BENE DE
LUCA E ORLANDO

41

Il Sole 24 Ore 8 NEANCHE UN EURO PER IL TERREMOTO 42

Italia Oggi 35 TRASPARENZA E CORRUZIONE AI RAGGI X 43

Italia Oggi 38 UN QUORIM ARROTONDATO 44

ASSOCIAZIONISMO

Italia Oggi 30 CONSULENTI ESPERTI DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE 45

LAVORO PUBBLICO

Il Mattino 18 PASSERA: SALERNO-REGGIO, RISPETTEREMO I TEMPI 47

Il Mattino 17 L'INPS VOUCHER-NIDO PER LE MAMME LAVORATRICI:LLMILA LE «FORTUNATE» 48

Italia Oggi 34 SCREENING DEL PERSONALE, INVII FINO AL 6/5/2013 49

SVILUPPO ORGANIZZATIVO

Il Denaro 12 LAVORATORI SVANTAGGIATI:ECCO GLI INCENTIVI PER IL SUD 50

Il Mattino 34 LA LETTERA PENTANAELO: «MA NOI E LA PROVINCIA ANDIAMO AVANTI» 51

NORMATIVA E SENTENZE

Il Mattino 6 IL PROVVEDIMENTO COSTI DELLA POLITICA STOP CASE E AUTO BLU 52

Italia Oggi 27 CONTATTO SOCIALE SOTTO CONDIZIONE 53

Italia Oggi 35 CONDANNE, INCORPORANTE CON OBBLIGHI ESTESI 54

Italia Oggi 35 FORMA DI PARTECIPAZIONE MODIFICATA STRADA FACENDO 55

PUBBLICA ISTRUZIONE

Il Denaro 17 SCUOLA DIGITALE, CONSIP LANCIA IL BANDO MEPI 56

TRIBUTI

Corriere Di Bologna 3 UNA MAZZATA DI NOME IMU IL TRIBUTO DELL'EMILIA E' DI OLTRE 500 EURO A
TESTA

57

Il Mattino 9 L'APPELLO CONFCOMMERCIO CONTRO LA TARES: VA «CONGELATA» FINO AL 2014 58

Il Mattino 35 I RIFIUTI, LE TASSE TARES, ODISSEA PER I SINDACI SCATTA LA RIVOLTA DELLE
IMPRESE

59

Il Sole 24 Ore 10 IL TRIBUNALE RIAPRE IL CASO IVA TIA 60

Il Sole 24 Ore 11 SUPER TARES PER FAMIGLIE E IMPRESE 61

Il Sole 24 Ore 11 UN TRIBUTO VIZIATO DA SOLUZIONI IRRAZIONALI 62

Il Sole 24 Ore 11 IL TRIBUTO DOPPIO 63

Il Sole 24 Ore 10 IL TRIBUTO SUI RIFIUTI MANDA IN TILT 500 AZIENDE 64

Il Tempo 15 TIRO A SEGNO II DEBITO NON SI RISOLVE CON PIÙ TASSE 65

Italia Oggi 34 TARSU ALBERGHI COME LE CASE 66



Italia Oggi 33 CHIAMATA IMU PER LE IMPRESE 67

Italia Oggi 33 LE DETRAZIONI E LE ALIQUOTE VALIDE SOLO SE SU INTERNET 69

BILANCI

Corriere Del Veneto Ed.
venezia

3 VIRTUOSI E ALLEATI: GLI 11 COMUNI PUNITI CON TAGLI PARI AI RISPARMI 70

Il Mattino 34 REGIONE, CALDORO AI SINDACATI: SUL BILANCIO CONFRONTO APERTO 71

Italia Oggi 34 RENDICONTI AL VIA 72

FINANZA LOCALE

Italia Oggi 35 TRIPLICE SCADENZA IN COMUNE 73

ENTI LOCALI

Il Manifesto 4 DEBITI CON LE IMPRESE: 90 MILIARDI BANCA D'ITALIA AGGIORNA IL CONTEGGIO 74

Il Manifesto 4 FORSE I 40 MILIARDI ARRIVANO 75

Il Mattino - Salerno 34 SINDACI PIÙ AMATI, DE LUCA TERZO 76

INTERVISTE

Avvenire 13 IL GIURISTA: «FORZATURA PRIVA DI VALORE CHE IMPOVERISCE L'INTERA
SOCIETÀ»

77

POLITICA

L'espresso 30 TANGETOPOLI TOSSICA 78



ATTIVITA' ECONOMICHE  Pag. 1



ATTIVITA' ECONOMICHE  Pag. 2



ATTIVITA' ECONOMICHE  Pag. 3



ATTIVITA' ECONOMICHE  Pag. 4



ATTIVITA' ECONOMICHE  Pag. 5



ATTIVITA' ECONOMICHE  Pag. 6



ATTIVITA' ECONOMICHE  Pag. 7



ATTIVITA' ECONOMICHE  Pag. 8



ATTIVITA' ECONOMICHE  Pag. 9



ATTIVITA' ECONOMICHE  Pag. 10



ATTIVITA' ECONOMICHE  Pag. 11



ATTIVITA' ECONOMICHE  Pag. 12



ATTIVITA' ECONOMICHE  Pag. 13



ATTIVITA' ECONOMICHE  Pag. 14



ATTIVITA' ECONOMICHE  Pag. 15



ATTIVITA' ECONOMICHE  Pag. 16



ATTIVITA' ECONOMICHE  Pag. 17



ATTIVITA' ECONOMICHE  Pag. 18



ATTIVITA' ECONOMICHE  Pag. 19



ATTIVITA' ECONOMICHE  Pag. 20



ATTIVITA' ECONOMICHE  Pag. 21



ATTIVITA' ECONOMICHE  Pag. 22



ATTIVITA' ECONOMICHE  Pag. 23



ATTIVITA' ECONOMICHE  Pag. 24



ATTIVITA' ECONOMICHE  Pag. 25



ATTIVITA' ECONOMICHE  Pag. 26



DEMOGRAFICI  Pag. 27



DEMOGRAFICI  Pag. 28



EGOVERNMENT E INNOVAZIONE  Pag. 29



EGOVERNMENT E INNOVAZIONE  Pag. 30



EGOVERNMENT E INNOVAZIONE  Pag. 31



EGOVERNMENT E INNOVAZIONE  Pag. 32



EGOVERNMENT E INNOVAZIONE  Pag. 33



GESTIONE DEL TERRITORIO  Pag. 34



GESTIONE DEL TERRITORIO  Pag. 35



GESTIONE DEL TERRITORIO  Pag. 36



GESTIONE DEL TERRITORIO  Pag. 37



GESTIONE DEL TERRITORIO  Pag. 38



GESTIONE DEL TERRITORIO  Pag. 39



GOVERNO LOCALE  Pag. 40



GOVERNO LOCALE  Pag. 41



GOVERNO LOCALE  Pag. 42



GOVERNO LOCALE  Pag. 43



GOVERNO LOCALE  Pag. 44



ASSOCIAZIONISMO  Pag. 45



ASSOCIAZIONISMO  Pag. 46



LAVORO PUBBLICO  Pag. 47



LAVORO PUBBLICO  Pag. 48



LAVORO PUBBLICO  Pag. 49



SVILUPPO ORGANIZZATIVO  Pag. 50



SVILUPPO ORGANIZZATIVO  Pag. 51



NORMATIVA E SENTENZE  Pag. 52



NORMATIVA E SENTENZE  Pag. 53



NORMATIVA E SENTENZE  Pag. 54



NORMATIVA E SENTENZE  Pag. 55



PUBBLICA ISTRUZIONE  Pag. 56



TRIBUTI  Pag. 57



TRIBUTI  Pag. 58



TRIBUTI  Pag. 59



TRIBUTI  Pag. 60



TRIBUTI  Pag. 61



TRIBUTI  Pag. 62



TRIBUTI  Pag. 63



TRIBUTI  Pag. 64



TRIBUTI  Pag. 65



TRIBUTI  Pag. 66



TRIBUTI  Pag. 67



TRIBUTI  Pag. 68



TRIBUTI  Pag. 69



BILANCI  Pag. 70



BILANCI  Pag. 71



BILANCI  Pag. 72



FINANZA LOCALE  Pag. 73



ENTI LOCALI  Pag. 74



ENTI LOCALI  Pag. 75



ENTI LOCALI  Pag. 76



INTERVISTE  Pag. 77



POLITICA  Pag. 78



POLITICA  Pag. 79


	Indice Articoli
	ATTIVITA' ECONOMICHE
	CORRIERE DELLA SERA - Gli arretrati dello stato a 90 miliardi
	IL DENARO - Crediti pubblica amministrazione bankitalia: 90 mld. la metà al sud
	IL DENARO - Stop alle tasse e più credito, l'agenda delle pmi al governo
	IL MATTINO - I pagamenti debiti dello stato a 90 miliardi regioni e asi le più esposte
	IL MATTINO - Masciandaro: a rischio il tetto del deficit al 3% e lo sviluppo si è fermato, soprattutto al sud
	IL SOLE 24 ORE - Bankitalia: debiti pa a 91 miliardi grilli: dl rimborsi subito operativo
	IL SOLE 24 ORE - Squinzi: finalmente numeri aggiornati, ora avanti sul decreto
	IL SOLE 24 ORE - La scelta disastrosa di prendere ancora tempo
	IL SOLE 24 ORE - Crediti pa, tares, iva: scadenze urgenti
	IL SOLE 24 ORE - Delrio: bene lo sblocco di 12 miliardi agli enti locali
	IL SOLE 24 ORE - Grilli: prima i pagamenti alle imprese poi le banche
	IL SOLE 24 ORE - L'ance: spendere tutte le risorse in cassa
	IL SOLE 24 ORE - Priorita' nello sblocco agli enti locali virtuosi
	IL SOLE 24 ORE - Precedenza alle imprese ma attenti alle banche
	IL SOLE 24 ORE - Basta giochi
	IL SOLE 24 ORE - I debiti pa a quota 91 miliardi
	ITALIA OGGI - Pagamenti p.a. ai professionisti
	ITALIA OGGI - Fondi per minoranze e donne
	ITALIA OGGI - Agevolazioni in pillole
	ITALIA OGGI - Pari opportunità, contributi fino al 90%
	ITALIA OGGI - Sardegna, 33 mln per lo sviluppo delle città
	LA REPUBBLICA - Bankitalia: sono oltre 90 miliardi i crediti delle imprese con lo stato grilli: li daremo prima alle aziende
	LA REPUBBLICA - Le tasse. in busta paga addizionale +13% e da giugno arrivera' la stangata
	LA REPUBBLICA - Stop agli alloggi di servizio giro di vite sulle auto blu alla camera arriva l'austerity

	DEMOGRAFICI
	AVVENIRE - Coppie di fatto anche genova si adegua al peggio
	AVVENIRE - Da bologna a porto torres a gubbio, le iscrizioni fanno zero

	EGOVERNMENT E INNOVAZIONE
	IL DENARO - Fisco, tecnologia antì-evasori: mondragone mappa il comune col sit
	IL MATTINO - BENEVENTO - Impianto in fibra ottica, iniziati i lavori
	IL MATTINO - BENEVENTO - Antenne, via libera al regolamento
	IL MATTINO - SPECIALE - Intemet superveloce con la banda larga 122 milioni per colmare il gap distale
	IL SOLE 24 ORE - Certificazioni in via telematica per 31 milioni

	GESTIONE DEL TERRITORIO
	CORRIERE DEL VENETO ED.VENEZIA - Cinquemila nuovi alloggi popolari compreremo le case invendute
	CRONACHE DI CASERTA - E il comune va in affanno sui rifiuti
	IL MATTINO - Salerno-reggio l'anas: ecco i dati
	LIBERO - Parcheggiare in centro costa come una camera in albergo
	PANORAMA - La lottizzazione sì che costa

	GOVERNO LOCALE
	CORRIERE DEL MEZZOGIORNO NA - L'appello: «ora alleanza per un rinascimento»
	CORRIERE DEL MEZZOGIORNO NA - Il sindaco di lecce è il più amato d'italia de magistris flop, bene de luca e orlando
	IL SOLE 24 ORE - Neanche un euro per il terremoto
	ITALIA OGGI - Trasparenza e corruzione ai raggi x
	ITALIA OGGI - Un quorim arrotondato

	ASSOCIAZIONISMO
	ITALIA OGGI - Consulenti esperti della pubblica amministrazione

	LAVORO PUBBLICO
	IL MATTINO - Passera: salerno-reggio, rispetteremo i tempi
	IL MATTINO - L'inps voucher-nido per le mamme lavoratrici:llmila le «fortunate»
	ITALIA OGGI - Screening del personale, invii fino al 6/5/2013

	SVILUPPO ORGANIZZATIVO
	IL DENARO - Lavoratori svantaggiati:ecco gli incentivi per il sud
	IL MATTINO - La lettera pentanaelo: «ma noi e la provincia andiamo avanti»

	NORMATIVA E SENTENZE
	IL MATTINO - Il provvedimento costi della politica stop case e auto blu
	ITALIA OGGI - Contatto sociale sotto condizione
	ITALIA OGGI - Condanne, incorporante con obblighi estesi
	ITALIA OGGI - Forma di partecipazione modificata strada facendo

	PUBBLICA ISTRUZIONE
	IL DENARO - Scuola digitale, consip lancia il bando mepi

	TRIBUTI
	CORRIERE DI BOLOGNA - Una mazzata di nome imu il tributo dell'emilia e' di oltre 500 euro a testa
	IL MATTINO - L'appello confcommercio contro la tares: va «congelata» fino al 2014
	IL MATTINO - I rifiuti, le tasse tares, odissea per i sindaci scatta la rivolta delle imprese
	IL SOLE 24 ORE - Il tribunale riapre il caso iva tia
	IL SOLE 24 ORE - Super tares per famiglie e imprese
	IL SOLE 24 ORE - Un tributo viziato da soluzioni irrazionali
	IL SOLE 24 ORE - Il tributo doppio
	IL SOLE 24 ORE - Il tributo sui rifiuti manda in tilt 500 aziende
	IL TEMPO - Tiro a segno ii debito non si risolve con più tasse
	ITALIA OGGI - Tarsu alberghi come le case
	ITALIA OGGI - Chiamata imu per le imprese
	ITALIA OGGI - Le detrazioni e le aliquote valide solo se su internet

	BILANCI
	CORRIERE DEL VENETO ED.VENEZIA - Virtuosi e alleati: gli 11 comuni puniti con tagli pari ai risparmi
	IL MATTINO - Regione, caldoro ai sindacati: sul bilancio confronto aperto
	ITALIA OGGI - Rendiconti al via

	FINANZA LOCALE
	ITALIA OGGI - Triplice scadenza in comune

	ENTI LOCALI
	IL MANIFESTO - Debiti con le imprese: 90 miliardi banca d'italia aggiorna il conteggio
	IL MANIFESTO - Forse i 40 miliardi arrivano
	IL MATTINO - SALERNO - Sindaci più amati, de luca terzo

	INTERVISTE
	AVVENIRE - Il giurista: «forzatura priva di valore che impoverisce l'intera società»

	POLITICA
	L'ESPRESSO - Tangetopoli tossica



